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Podhalańskie samorządy kupiły Polskie Koleje Linowe - spółkę zarządzająca infrastrukturą turystyczną w

Zakopanem, Zawoi, Międzybrodziu Żywieckim, Szczawnicy oraz Krynicy.

PKP SA sprzedała Polskie Koleje Linowe za 215 mln zł. Nowym właścicielem są Polskie Koleje Górskie

SA założone przez samorząd Zakopanego oraz gminy: Bukowinę Tatrzańską, Kościelisko i Poronin.

Finansowanie transakcji zapewnił fundusz inwestycyjny Mid Europa Partners, zarządzający środkami

powierzonymi m.in. przez Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOR) oraz - stworzony przez Unię

Europejską - Europejski Bank Inwestycyjny.

Forma spółki umożliwia w przyszłości, sprzedaż akcji samorządowi województwa czy mieszkańcom

Podhala w ramach Akcjonariatu Obywatelskiego. Tym samy wpływ na decyzje dotyczące przyszłości

kolejek będzie miała także społeczność lokalna. Prywatyzacja spółki rozpoczęła się w 2012 roku i od

samego początku budziła wiele obaw. Wskazywano na możliwość przejęcia kolejek przez firmy

zagraniczne a także przedłożenie, przez nowego właściciela, rozwiązań komercyjnych nad kwestie

ochrony przyrody i ekologii. Zaniepokojenie sprzedażą PKL wyrażała m.in. Państwowa Rada Ochrony

Przyrody i Tatrzański Park Narodowy zwłaszcza, że przedmiotem transakcji miała być m.in. kolejka na

Kasprowym Wierchu, położona na obszarze TPN.

Oferty na zakup Polskich Kolei Linowych złożyło pięć podmiotów: Polskie Koleje Górskie; Centrum

Targowe "Ptak"; Investor Private Equity Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych;

Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe; oraz przedsiębiorca z Nowego Targu

Tomasz Żarnecki.

Ostatecznie po przetargu wszystkie akcje PKL trafiły w ręce spółki Polskie Koleje Górskie. Przejęcie

przez samorządy kolejek linowych pozwoli na lepsze dostosowanie oferty regionu do oczekiwań

turystów, a także umożliwi konkurencję z ośrodkami turystycznymi na Słowacji i w Czechach.

Polskie Koleje Górskie są teraz właścicielami kolei linowych: Kasprowy Wierch, Mosorny Groń,

Gubałówka, Góra Parkowa, Palenica, Góra Żar.
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